C

A mendacii convictus est. Quæ enim ipse olim prædicta à Prophetis accepérat dum in Ægypto versaretur, et tanquam sibi privatim à Deo patefacta, Italis prædixit. Plato deniq; qui reliquos omnes morum lenitate superavit, & qui hominum mentes à sensibus ad res intelligibiles eodemque semper in statu permanentes primus abduxit, & ad sublimia oculos attollere assuefecit: primum quidem Deum supra omnem substantiam esse docuit, recte omnino. Huic alterum subiecit, & duas substantias numero distinxit: cum una sit utriusque perfectio, & secundi Dei substantia ex primo proficiscatur Deo. Hic enim Opifex est & Moderator universorum; ac proinde omnia transcendent. Ille vero qui secundus ab eo est, mandatis ejus inserviens, omnium rerum constitutionem ad eum tanquam ad causam refert. Itaque juxta accuratissimam philosophandi rationem, unus fuerit qui omnium rerum curam gerit; & qui universalis consultus: Deus scilicet sermo, à quo exornata sunt cuncta. Qui cum vere sit Deus, idem etiam est Filius Dei. Quod enim aliud nomen præter Filii appellationem ei quispiam imponens, non simul summo scelere se se obstrinxerit? Quippe ille qui est omnium pater, meritò etiam sermonis sui Pater existimatur. Et hactenus quidem Plato recte sensit. Verum in his quæ sequuntur, multum à vero aberrans deprehenditur; dum & plures inducit Deos; & diversas singulis formas attribuit. Quod quidem majoris adhuc erroris aniam præbuit imperitis hominibus, qui ipsam quidem summi Dei providentiam nequaquam considerant: imagines vero ad hominum & animalium quorundam similitudinem à leipsis fictas venerantur. Atque ita contigit, ut excellens ingenium, atque doctrina summi omnium laude dignissima, hujusmodi erroribus permista atque involuta, minus pura sinceraque esset. Idem potro mihi videtur scipium reprehendens, sermonem illum corrigeret; dum disertè affirmat, animum ratione prædictum, Dei Spitem esse. Cuncta enim in duo genera distribuit; intelligibile scilicet ac sensibile: quorum illud simplex atq; incompositum; hoc est corporum compage conflatum est. Et illud quidem intellectu percipitur; hoc vero opinione cum sensu conjuncta comprehenditur. Itaq; illud di-

Ddd d

vini Spiritus particeps, utpote ab omni concretione & materia segregatum, exterum est vitamque obtinet sempiternam. Illud vero quod sensibile est, cum eadem omnino ratione dissolvatur qua fuerat ante compactum, expers est sempiternae vitae. Sunt vero prosus admiratione digna, quæ idem postea docet; eos qui recte vixerint, id est animos bonorum ac sanctorum virorum, simul atque ex corpore discesserint, in pulcherrimis cæli regionibus consecrari. Quæ quidem non solum admiratione digna, sed etiam utilia sunt imprimitis. Quis enim ejus sermonibus fidem adlibens & hujusmodi felicitatem exspectans, vitam non optimè institutus; & justitiam quidem ac temperantiam non consequetur; improbitatem vero averteret. Consequenter etiam his subjunxit, improborum hominum animos Acherontis ac Pyriphlegetontis fluctibus jaçtatos, vel ut fracte navis reliquias hac & illac ferri-